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Ön söz 

Ahlak ve ilişkili konular, içinde bulunduğumuz dönemde psikolojinin çeşitli alt disip-
linlerinin ortak ilgisi olarak görünüyor. Ahlaka artan bilimsel ilginin olası pek çok sebebi 
olabilir ancak günümüz toplumsal yaşamının pratik açıdan ahlakı anlamak, tanımlamak, 
tesis etmek ihtiyacı da meseleye ayrı bir boyut kazandırıyor. “Daha ahlaklı bir toplum 
mümkün mü ya da ahlaklı bireyleri en etkin nasıl yetiştiririz?” sorularını yanıtlamanın 
önündeki en önemli engel, ahlakın herkesçe mutabık kalınan evrensel bir çerçeveden yok-
sun olmasıdır. İşte bilimsel ilgi de bu noktada işlevsellik kazanıyor. Ayrıca zamanımıza 
has bir sorun olmasa da göz hizamızda olan “insanın insana ettiğinin” tahammülü zor so-
nuçları, ahlaka daha güçlü bir gereksinim yaratıyor. Hem artan bilimsel ilgi hem de reel 
dünyanın ihtiyacı ile ahlak alanı artık belirli disiplinlerin kalıbına sığmamakta, ahlak psi-
kolojisi, kökleri pek çok disipline uzanan bir ağaç misali toprağın üzerinden başını uzat-
maktadır.  

Elbette ahlak psikolojisi tabiri de ahlak psikolojisi alanında bir eser ortaya koyma ça-
bası da bu kitap ile ortaya çıkmadı. Türkiye’de psikoloji alanının öncülerinden olan ve ilk 
ahlak psikolojisi çalışmalarına imza atan merhum Prof. Dr. Erol Güngör’ün görev yaptığı 
Selçuk Üniversitesinde yıllar sonra yeniden psikoloji çalışmaları yürütülmesi, üstelik onun 
öncelikli çalışma alanı olan ahlak konusunun yeniden burada çalışılması gurur verici bir 
husus. Umuyoruz ki Necip Fazıl’ın dediği gibi “bu öksüz yapının ustada kalmamasına” 
mütevazı bir ölçüde de olsa bu eserle bir katkı yapmış olalım. Zira bir disiplin olarak ahlak 
psikolojisinin bu kurumsallaşma deneyiminde öncelikli ihtiyaçlarından biri de sistematik 
olarak psikoloji ve ahlak bağlantısını ele alarak konu ve kavramlarını tasnif edecek bir 
kitaptır.  

Kitap konuları yapılandırılırken bazı bölümlerde de vurgulandığı gibi konunun disip-
linler arası yönü gözden kaçırılmasın istenmiştir. Ahlakın felsefede ve sosyolojide nasıl 
anlaşıldığını bilmek sağlam zemine inşa edilmiş bir ahlak psikolojisi anlayışının ön şartı-
dır. Bu anlamda özellikle felsefede ahlakın nasıl ele alındığı üzerine kapsamlı bir bölüm 
sunan Yurdagül Kılınç Adanalı, “Ahlak Felsefesi” olarak başlıklandırılan bu ilk bölümde 
ahlakın nedenini irdeledikten sonra ahlak disiplinine yönelmiş ve ahlakın psikolojiye ya da 
sosyolojiye indirgenmesine dair eleştirel bir bakış sunmuştur. Bölümünde farklı felsefi 
kuram ve temellendirmeleri karşılaştırdıktan sonra ortak iyi’ye dayanan bir ahlakın 
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